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ВСЯ ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ 
В % К ИТОГУ 

68.1 

5.1 

26.8 65.6 

5.1 

29.3 

тыс. гектаров 

134.8 
тыс. гектаров 

127.8 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 

2021 2022 

127.8 

ТЫСЯЧ 
ГЕКТАРОВ 

-5.2 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
 к 2021 году 

2022 ГОД 



НОВГОРОДСТАТ 

4 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ КУЛЬТУР 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТЫСЯЧ ГЕКТАРОВ 

14.4 

2.9 

9.6 

2.8 

105.1 

10.0 

3.5 

10.0 

2.8 

101.6 

ЗЕРНОВЫЕ  
И ЗЕРНОБОБОВЫЕ 

КУЛЬТУРЫ 

ТЕХНИЧЕСКИЕ 
КУЛЬТУРЫ 

КАРТОФЕЛЬ ОВОЩИ КОРМОВЫЕ 
КУЛЬТУРЫ 

10.0 
Зерновые и зернобобовые 

3.5 
Технические 

2.8 
Овощи 

101.6 
Кормовые 

10.0 
Картофель 

2022 ГОД 

2021 2022 
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ВСЯ ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ГЕКТАРОВ 

13% 
Старорусский район 

0.1% 
Маревский округ 

НАИБОЛЬШАЯ 
ДОЛЯ В ОБЛАСТИ 

2022 ГОД 

НАИМЕНЬШАЯ 
ДОЛЯ В ОБЛАСТИ 

от 10856 до 16590 

от 6402 до 9800 

от 2983 до 5284 

от 721 до 1806 

от 149 до 517 
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ЗЕРНОВЫЕ И ЗЕРНОБОБОВЫЕ КУЛЬТУРЫ 
В % К ИТОГУ 

88.5 

0.3 

11.2 

79.5 

0.3 

20.2 

тыс. гектаров 

14.4 
тыс. гектаров 

10.0 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 

2021 2022 

10 

ТЫСЯЧ 
ГЕКТАРОВ 

-30.8 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
 к 2021 году 

2022 ГОД 
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ЗЕРНОВЫЕ И ЗЕРНОБОБОВЫЕ КУЛЬТУРЫ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТЫСЯЧ ГЕКТАРОВ 

2022 ГОД 
8.6 

0.1 

1.7 
1.3 

2.4 

0.2 

4.4 

0.0 

2.2 

0.8 

2.5 

0.0 

ПШЕНИЦА РОЖЬ ЯЧМЕНЬ ТРИТИКАЛЕ ОВЁС ЗЕРНОБОБОВЫЕ 

2021 2022 

4.4 
Пшеница 

2.2 
Ячмень 

2.5 
Овёс 

0.8 
Тритикале 
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КАРТОФЕЛЬ 
В % К ИТОГУ 

5.2 

60.0 

34.8 

6.3 

55.4 

38.3 

тыс. гектаров 

9.6 
тыс. гектаров 

10.0 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 

2021 2022 

10 

ТЫСЯЧ 
ГЕКТАРОВ 

3.9 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
 к 2021 году 

2022 ГОД 
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ОВОЩИ 
В % К ИТОГУ 

19.9 

34.3 

45.8 

16.8 

32.0 

51.2 

тыс. гектаров 

2.8 
тыс. гектаров 

2.8 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 

2021 2022 

2.8 

ТЫСЯЧ 
ГЕКТАРОВ 

1.0 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
 к 2021 году 

2022 ГОД 
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ОВОЩИ ПО ВИДАМ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТЫСЯЧ ГЕКТАРОВ 

1.1 
Морковь 

0.3 
Свекла 

0.8 
Капуста 

0.2 
Лук на репку 

0.9 

0.1 
0.1 

0.2 

1.0 

0.2 

0.1 

0.2 

0.8 

0.1 
0.1 

0.3 

1.1 

0.2 

0.1 

0.2 

КАПУСТА ОГУРЦЫ ПОМИДОРЫ СВЕКЛА МОРКОВЬ ЛУК НА РЕПКУ ЧЕСНОК ПРОЧИЕ 
ОВОЩИ 

2021 2022 

2022 ГОД 
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КОРМОВЫЕ КУЛЬТУРЫ 
В % К ИТОГУ 

71.5 

0.1 

28.4 70.2 

0.1 

29.7 

тыс. гектаров 
105.1 

тыс. гектаров 

101.6 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 

2021 2022 

101.6 

ТЫСЯЧ 
ГЕКТАРОВ 

-3.4 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
 к 2021 году 

2022 ГОД 
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0.3 
0.7 

6.4 

8.2 

89.5 

0.5 0.7 

6.0 

7.0 

87.4 

СИЛОСНЫЕ КУЛЬТУРЫ КУКУРУЗА НА КОРМ ОДНОЛЕТНИЕ ТРАВЫ МНОГОЛЕТНИЕ 
БЕСПОКРОВНЫЕ ТРАВЫ 

МНОГОЛЕТНИЕ ТРАВЫ 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2021 2022 

2022 ГОД 

КОРМОВЫЕ КУЛЬТУРЫ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТЫСЯЧ ГЕКТАРОВ 

94.3 
Многолетние травы 

0.7 
Кукуруза на корм 

6.0 
Однолетние травы 

0.5 
Силосные культуры 
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ТЕХНИЧЕСКИЕ КУЛЬТУРЫ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ТЫСЯЧ ГЕКТАРОВ 

2022 ГОД 

0.2 

0.9 

1.9 

1.6 

1.9 

ЛЁН-ДОЛГУНЕЦ РАПС ОЗИМЫЙ РАПС ЯРОВОЙ 

2021 2022 

3.5 

ТЫСЯЧ 
ГЕКТАРОВ 

22.0 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
 к 2021 году 


